UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:        /QĐ-PGDĐT                          Buôn Hồ, ngày          tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận các ý tƣởng Khoa học, kỹ thuật – Khởi nghiệp

 của học sinh trung học cơ sở đạt cấp thị xã  năm học 2023-2024

                              TRƢỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND, ngày 26/11/2022 của UBND thị xã

Buôn Hồ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của

phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã;

Căn cứ Công văn số 317/PGDĐT-THCS, ngày 25/9/2023 của phòng Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai hoạt động nghiên cứu khoa học (NCKH) và tổ chức

Cuộc thi KHKT – Khởi nghiệp dành cho học sinh trung học cơ sở, năm học 2023-2024;

Căn cứ kết quả của Hội đồng chấm thi Ý tưởng sáng tạo khoa học, kỹ thuật

dành cho học sinh trung học cơ sở cấp thị xã năm học 2023-2024;

Xét đề nghị của Bộ phận chuyên môn THCS, phòng Giáo dục và Đào tạo thị

xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 26 ý tưởng Khoa học, kỹ thuật – Khởi nghiệp của học

sinh trung học cơ sở đạt cấp thị xã, năm học 2023-2024 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Hiệu trưởng, giáo viên hướng dẫn, học sinh các trường có ý tưởng

đạt  cấp thị xã chịu trách nhiệm triển khai và hoàn thiện sản phẩm của ý tưởng để

tham dự Cuộc thi nghiên cứu khoa học – Khởi nghiệp dành cho học sinh THCS

cấp thị xã năm học 2023-2024.

Điều 3. Bộ phận THTĐ, chuyên môn THCS của phòng Giáo dục và Đào

tạo thị xã; Thủ trưởng các đơn vị và cá nh n có  iên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này. Quyết định có hiệu  ực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, THCS.

    TRƢỞNG PHÒNG

   Trần Ngọc Cẩm

       UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Ý TƢỞNG KHOA HỌC, KỸ THUẬT – KHỞI NGHIỆP CỦA HỌC SINH

TRUNG HỌC CƠ SƠ  ĐẠT CẤP THỊ XÃ NĂM HỌC 2023-2024

(Ban hành theo quyết định số            /QĐ-PGDĐT, ngày         /11/2023 của phòng Giáo

dục và Đào tạo)

TT Tên dự án
Lĩnh vực

dự thi
Trƣờng

Ghi

chú

1

Tìm hiểu nhận thức về thái độ và

hành vi của học sinh THCS Nguyễn

Du trước những video, c ip  ệch

chuẩn, phản cảm

Khoa học xã

hội và hành vi
THCS Nguyễn Du

2
Giải pháp nhằm khắc phục hội

chứng nghiện mạng xã hội cho học

sinh THCS

Khoa học xã

hội và hành vi
THCS Nguyễn Khuyến

3
Game On ine và những hệ  ụy của

học sinh  ứa tuổi THCS

Khoa học xã

hội và hành vi
THCS Ngô Mây

4
Thực trạng và giải pháp bảo vệ văn

hóa Cồng Chiêng T y Nguyên tại

thị xã Buôn Hồ

Khoa học xã

hội và hành vi
THCS Trần Đại Nghĩa

5
Gìn giữ và phát huy giá trị cốt  õi

của gia đình Việt Nam trong giai

đoạn hiện nay

Khoa học xã

hội và hành vi
THCS Hùng Vương

6

Nhận thức của học sinh trường

THCS Trần Phú về môi trường và

các biện pháp nhằm n ng cao ý

thức

Khoa học xã

hội và hành vi
THCS Trần Phú

7
Bạo  ực học đường, tác hại và giải

pháp vận dụng có hiệu quả tại

trường THCS Nguyễn Trường Tộ

Khoa học xã

hội và hành vi
THCS Nguyễn Trường Tộ

8
Khôi phục  àn điệu d n ca Ay Ray

và kèn Đinh Năm của người Ê Đê

Khoa học xã

hội và hành vi
THCS Tô Vĩnh Diện

9
Liệu pháp Yoga trong trường

THCS, giải pháp cải thiện thể chất

và hành vi của học sinh

Khoa học xã

hội và hành vi
THCS Đinh Tiên Hoàng

10
Nghiên cứu tách chất tanin trong

dịch chiết từ c y cỏ mực tạo các sản

phẩm tiện  ợi dùng…

Y Sinh và sức

khỏe
THCS Chu Văn An

11
Thiết kế thiết bị n ng cao tính an

toàn cho học sinh khi vận hành xe

đạp điện trên đường giao thông

Hệ thống

nhúng
TH&THCS Đinh Núp

12
Nghiên cứu sản xuất nến thơm từ

thảo dược giúp thư giã, ngủ ngon

Y Sinh và sức

khỏe
THCS Trần Đại Nghĩa

13
Hệ thống cảnh báo cháy, khói và tự

đồng phun nước dập  ửa, hút khói

Hệ thống

nhúng, cảm
THCS Đinh Tiên Hoàng

khi có hỏa hoạn biến

14
Máy xịt xà phòng và sấy khô tự

động

Kỹ thuật môi

trường
THCS Hùng Vương

15
Chế tạo xà phòng từ gừng và  á trầu

không
Hóa sinh THCS Tô Vĩnh Diện

16 Máy báo, chống trộm tự đồng

Hệ thống

nhúng, cảm

biến

THCS Hùng Vương

17 Dung dịch khử mùi đa năng
Kỹ thuật môi

trường

PTDTNT- THCS thị xã

Buôn Hồ

18
Tận dụng rác thải từ  inh kiện điện

tử chế tạo máy hút bụi gia đình

Kỹ thuật môi

trường
THCS Hùng Vương

19
Thiết kế sản phẩm thủ công từ sợi

 á dứa

Kỹ thuật môi

trường
THCS Nguyễn Du

20
Chế phẩm sinh học từ củ hành tăm

và cồn 90 độ phòng và diệt bọ nhảy

trên rau

Khoa học

thực vật
THCS Ngô Mây

21
Nghiên cứu  àm giấy thử hàn the từ

củ nghệ
Hóa học THCS Ngô Mây

22
Thực trạng và giải pháp n ng cao

hiệu quả học tập trong sử dụng

mạng xã hội cho học sinh

Khoa học xã

hội và hành vi
THCS Ngô Mây

23
Tái chế nguồn vải vụn thành sản

phẩm thủ công độc đáo

Kỹ thuật môi

trường
THCS Nguyễn Trường Tộ

24 Chế biến dầu gội dược  iệu
Y Sinh và sức

khỏe
THCS Nguyễn Trường Tộ

25
Mô hình hình học không gian bằng

phần mềm Geogebra
Toán học THCS Nguyễn Trường Tộ

26 Làm máy hút bụi
Hệ thống

nhúng
THCS Nguyễn Khuyến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T10:26:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Cẩm<camtn@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T10:27:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Cẩm<camtn@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T13:05:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hòa Phương<phuongnh@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T13:05:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hòa Phương<phuongnh@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T13:05:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THỊ XÃ BUÔN HỒ<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T13:05:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hòa Phương<phuongnh@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T13:05:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hòa Phương<phuongnh@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!